
Uchwała nr 3/21 

Senatu Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę nr 35/20 Senatu UG w sprawie warunków i trybu rekrutacji kandydatów na 

studia stacjonarne i niestacjonarne oraz przyjmowania na studia cudzoziemców na odrębnych, niż 

rekrutacja zasadach w Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 2021/2022 

 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (tekst jednolity: Dz.U. 2020 poz. 85 ze zm.) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Senatu Uniwersytetu Gdańskiego UG nr 35/20 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 28 maja 

2020 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne oraz 

przyjmowania na studia cudzoziemców na odrębnych, niż rekrutacja zasadach w Uniwersytecie Gdańskim 

w roku akademickim 2021/2022 – wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obsługa administracyjna rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia, 

drugiego stopnia oraz jednolite magisterskie prowadzona jest przez Biuro Rekrutacji oraz Biuro 

Współpracy Międzynarodowej.”; 

2) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Biuro Współpracy Międzynarodowej prowadzi obsługę administracyjną naboru dla kandydatów, 

niewymienionych w ust. 2.”; 

3) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Postępowanie w sprawie przyjęcia na studia prowadzą komisje rekrutacyjne.”; 

4) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Kandydaci na pierwszy rok studiów przyjmowani są na kierunki. Wyjątek stanowi nabór na 

Międzydziedzinowe Indywidualne Studia Humanistyczne i Społeczne oraz przypadki, gdy za zgodą 

Rektora, rekrutacja odbywa się na specjalności prowadzone w ramach danego kierunku studiów. 

Szczegółowe zasady postępowania rekrutacyjnego na poszczególne kierunki studiów określa załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały.”; 

5) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przyjęcie kandydatów na pierwszy rok studiów drugiego stopnia następuje na podstawie wyników 

postępowania rekrutacyjnego, którego szczegółowe zasady na poszczególne kierunki studiów określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Do rekrutacji może przystąpić osoba, która posiada dyplom 

ukończenia studiów lub zaświadczenie o pozytywnym wyniku egzaminu dyplomowego.”; 

6) w § 14 pkt. 2 w zdaniu „Komisja rekrutacyjna poprzez wysłanie wiadomości w systemie IRK oraz e-

mailem informuje kandydatów o rekrutacji uzupełniającej, określając 4-dniowy termin i miejsce 

składania dokumentów oraz liczbę miejsc” skreśla się słowa „oraz liczbę miejsc”; 

7) § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczącemu komisji rekrutacyjnej udziela się kompetencji w zakresie modyfikowania 

(w porozumieniu z Prorektorem ds. Studentów i Jakości Kształcenia) postępowania rekrutacyjnego 

w stosunku do osób niepełnosprawnych.; 

  



8) w załączniku numer 1 do uchwały „Zasady rekrutacji na rok 2021/2022” dodaje się tabelę z zasadami 

rekrutacji na Międzydziedzinowe Indywidualne Studia Humanistyczne i Społeczne w brzmieniu: 

„MIĘDZYDZIEDZINOWE INDYWIDUALNE STUDIA HUMANISTYCZNE I SPOŁECZNE 

studia stacjonarne pierwszego stopnia 

Kryteria kwalifikacyjne 5) 

konkurs świadectw dojrzałości i rozmowa kwalifikacyjna 1,2,3,4) 

przedmiot mnożnik przedmiotu 

język polski 0,4 

język obcy nowożytny 0,3 

jeden przedmiot do wyboru spośród: biologia, chemia, filozofia, 

fizyka, matematyka, geografia, historia, historia sztuki, WOS, język 

łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznych, język 

regionalny, język mniejszości narodowych, drugi język obcy 

nowożytny, wiedza o tańcu, historia muzyki 

0,3 

Rozmowa kwalifikacyjna (max 150) 

Rozmowa kwalifikacyjna dotycząca projektu przygotowanego przez kandydata na studia, 

zainteresowań kandydata oraz planowanej ścieżki studiów. 

Forma projektu dowolna, np. esej, prezentacja, film, reportaż i inne. Tematyka projektu dowolna, 

ale powinien dotyczyć indywidualnych zainteresowań kandydata związanych z naukami 

humanistycznymi i społecznymi. 

Termin dostarczenia projektu – 15 czerwca 2021 r.  

Uwaga: 

Niezłożenie projektu w wymaganym terminie skutkuje wykluczeniem z postępowania 

rekrutacyjnego. 

1. Jeżeli kandydat nie zdawał danego przedmiotu na egzaminie maturalnym, uzyskuje zero 

punktów za ten przedmiot.  

2. Wynik egzaminu na poziomie podstawowym zostanie pomnożony przez mnożnik przedmiotu. 

Wynik egzaminu na poziomie rozszerzonym zostanie pomnożony przez mnożnik przedmiotu 

oraz dodatkowo przez współczynnik 1,5. 

3. § 9 Uchwały Senatu określa szczegółowe zasady klasyfikacji ocen kandydatów z maturą 

międzynarodową IB (ust. 1 i 2), maturą europejską EB (ust. 3), kandydatów z egzaminem 

z j. obcego na poziomie dwujęzycznym (ust. 4) oraz z nową maturą 2002 (ust. 5). 

4. Szczegółowe zasady klasyfikacji ocen kandydatów ze starą maturą określa § 10 Uchwały 

Senatu. 

5. Laureaci olimpiad przedmiotowych otrzymują dodatkowo 50 pkt. 

” 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego 

/-/ 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski 


